
Україна
Більшівцівська селищна  рада
ХVIІ сесія VIІI скликання

РІШЕННЯ

від 21 грудня 2022 року смт. Більшівці
№ 2175

Про затвердження Програми розвитку освіти
Більшівцівської селищної територіальної громади
на 2023-2025 роки

Керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Законами України «Про освіту, «Про повну загальну середню освіту», «Про
дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту» з метою визначення перспектив і
подальшого розвитку освітньої галузі, забезпечення відповідності змісту освіти
потребам і викликам сучасного суспільства, селищна рада вирішила:

1. Затвердити Програму розвитку освіти Більшівцівської селищної
територіальної громади на 2023-2025 роки.
2. Начальнику фінансового відділу (Л.Костецька) передбачати потребу в
коштах на виконання Програми.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та
соціального захисту населення.

Селищний голова                                             Василь САНОЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням  ХVIІ сесії VIІI скликання

Більшівцівської селищної  ради
від 21 грудня 2022 року  № 2175

Програма розвитку освіти
Більшівцівської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки

Враховуючи освітні, демографічні, соціальні, матеріально-економічні та
безпекові фактори виникла потреба у створенні Програми розвитку освіти
Більшівцівської селищної територіальної громади (далі Програма). Програма на
2023– 2025 роки (далі – Програма) враховує кардинальні зміни, які
відбуваються в українському суспільстві та обумовлюють реформування всіх
сфер суспільного життя, зокрема галузі освіти. Реформування освітньої галузі –
це відповідь на суспільний запит, адже саме освіта забезпечує якість людського
капіталу, який є основою соціально-економічного розвитку країни, та, що
головне, потребу людини як соціальної та духовної особистості.

Підготовка Програми здійснювалася в час динамічних змін у суспільстві і
масштабних викликів для України – повномасштабної російсько-української
війни та тимчасової окупації частини її території, погіршення показників якості
людського капіталу, пандемії COVID-19.

Нормативно-правовою основою для розроблення Програми стали закони
України «Про освіту» (2017), «Про повну загальну середню освіту» (2020),
«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», а також відповідні
постанови Верховної Ради та Кабінету Міністрів України.

Програма враховує нові підходи, зумовлені формуванням ефективної
регіональної політики в Україні і положеннями Державної стратегії
регіонального розвитку до 2027 року.

Мета програми
Мета: трансформація освітньої системи Більшівцівсьокої селищної

територіальної громади та створення безпечного освітнього середовища.
1. Сприяти трансформації змісту освіти на формування

компетентностей XXI століття.
2. Створити безпечне, інклюзивне, демократичне, національно

орієнтоване, мотивуюче до навчання освітнє середовище як основу якісної
освіти.

3. Забезпечити ефективний професійний розвиток педагогічних
працівників.

4. Впровадити розумне урядування та фінансову, академічну, кадрову
й організаційну автономію закладів освіти.



5. Покращити матеріально-технічного забезпечення закладів освіти
селищної ради.

6. Забезпечити рівний доступ до якісної освіти.

Напрями Програми
Досягнення мети і цілей Програми забезпечується впровадженням заходів

за 2-ма напрямами (сферами діяльності), а саме:
1) дошкільна освіта;
2) повна загальна середня освіта

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми розвитку

освіти на 2023-2025 рр.
№ Назва заходу Виконавці Джерело

фінансування
(грн)

2023 2024 2025

Заклади загальної середньої освіти

1. Забезпечувати умови рівної
доступності населення
об’єднаної територіальної
громади до  здобуття
сучасної повноцінної якісної
освіти, що відповідає
актуальним і перспективним
запитам особистості,
суспільства і держави,
міжнародним критеріям .
(довіз учнів)

2. Реформувати мережу з
урахуванням демографічних,
економічних, соціальних
перспектив

3. Створити умови для
надання освітніх послуг
особам з особливими
освітніми потребами
(безбар’єрність,
індивідуальні освітні
траєкторії, обладнання
ресурсних кімнат).

10 тис.грн. 10 тис.грн. 10 тис.грн. 10 тис.грн.

4. Організувати різного виду
змагання між учасниками
освітнього процесу, з метою
виявлення їхніх обдарувань,
розвитку креативності та
вольових якостей

50 тис.грн. В межах
кошторису

В межах
кошторису

В межах
кошторису



5. Придбання спортивного
інвентаря 100

тис.грн.

В межах
кошторису

В межах
кошторису

В межах
кошторису

6. Забезпечення вчителів та
учнів комп’ютерною
технікою

7. Створити безпечне освітнє
середовище: встановлення
огорожі (Кінашівський ліцей)
; ліквідація аварійних
примішень (Дитятин);
встановлення системи
відеоспостереження та
тривожних кнопок;
створення та покращення
СЦЗ

100 тис. грн. В межах
кошторису

В межах
кошторису

В межах
кошторису

8. Забезпечення відповідності
матеріально-технічної бази
ЗЗСО до сучасних вимог

50 тис. грн. В межах
кошторису

В межах
кошторису

В межах
кошторису

10. Формувати навички
читацької культури,
підвищення рівня читацької
грамотності й мотивації
школярів для читання
книжок

11. Ремонт фасадів ліцеїв 300 тис. грн. В межах
кошторису

12. Перекриття корпусу їдальні
Більшівцівського ліцею

100 тис. грн. В межах
кошторису

13. Забезпечити доступність
якісного гарячого харчування
для учнів ЗЗСО:

- Ремонт харчоблоків
- Оновлення

обладнання та посуду

100 тис. грн. В межах
кошторису

В межах
кошторису

В межах
кошторису

14. Модернізація та
реконструкція котелень,
перевід на альтернативні
види опалення

200 тис. грн. В межах
кошторису

15. Замовлення документів про
освіту для випускників ЗЗСО
Більшівцівської селищної
ради

1000 грн.

16. Перехід на електронний
документообіг та ведення
електронних журналів

50 тис. грн..

17. Використання єдиної
платформи для
дистанційного навчання

Не потребує
фінансування

18. Добудова спортивного залу
Кінашівського ліцею ( стан
готовності 40%)

300 тис. грн. В межах
кошторису

В межах
кошторису



Дошкільна освіта

1 Забезпечення підвозу
дошкільників до ДНЗ,
оптимізація
наповнюваності
дошкільних  груп

2 Впровадження в практику
роботи альтернативних
технологій та освітніх
програм щодо формування
здорового способу життя
дошкільників.

Не потребує
фінансування

3 Запровадження комплексу
заходів щодо
попередження
травмування та нещасних
випадків під час
освітнього процесу

Не потребує
фінансування

4 Доукомплектувати
дошкільний заклад
необхідною
комп’ютерною технікою.

50 тис.грн.

5 Впровадження
інформаційно-
комунікаційних
технологій в ЗДО

Не потребує
фінансування

6 Здійснення переходу до
інтегрованої освітньої
діяльності в ЗДО.

Не потребує
фінансування

7 Заміна асфальтованого
покриття на території
дошкільного закладу та
ремонт огорожі, як складова
створення безпечного
освітнього середовища

100 тис.грн.

8 Реалізація проекту
«Дошкільний заклад –
сім’я. Педагогіка
партнерства.»

Спонсорські
кошти

9 Придбання музичних
інструментів

В межах
кошторису

50 тис. грн.

10 Реконструкція системи
опалення та оновлення
освітлювальних приладів
для зменшення
енергоспоживання

100 тис.грн.

11 Придбання модульної В межах 100 тис.грн.



твердопаливної котельні кошторису
12 Ремонт харчоблоку В межах

кошторису
50 тис.грн.

Фінансове забезпечення Програми
Фінансування Програми здійснюватиметься в межах централізованих

субвенцій з державного та обласного бюджетів на виконання державних,
обласних програм у галузі освіти, селищного бюджету та інших джерел, не
заборонених чинним законодавством.

Очікувані результати
1. Створення цілісного освітнього середовища, яке надасть широкі

можливості кожному учневі реалізувати власні освітні потреби;
2. Оптимізація мережі закладів освіти.
3. Створення ефективних освітніх систем у кожному закладі з

урахуванням вимог сучасного суспільства, надання кожній дитині можливості
повноцінного розвитку. Підвищення рівня навчальних досягнень.

4. Створення безпечного освітнього простору в умовах сучасної
безпекової ситуації.

5. Покращення технічної забезпеченості закладів освіти як складова
підвищеня рівня компетентності педагогів, забезпечення доступу до сучасної
освіти учасників освітнього процесу.

6. Формування достатньої життєвої компетенції та конкурентної
спроможності випускників сільської школи на ринку праці;

7. Формування свідомого ставлення дітей до власного здоров’я,
підвищення рівня фізкультурно-оздоровчої роботи.

8. Створення позитивного іміджу закладів освіти в громаді.
9. Забезпечення доступу до  якісної дошкільної освіти дітей дошкільного

віку Більшівцівської територіальної громади

7. Організація виконання, координація та контроль
Розробником Програми є відділ освіти, культури, туризму, молоді та

спорту Більшівцівської селищної ради.

Координація діяльності та контроль за виконанням Програми розвитку
освіти на 2023-2025 роки у Більшівцівській селищній територіальній громаді
покладається на постійну комісію селищної ради з питань освіти, культури,
молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту
населення.



ПАСПОРТ

Програми розвитку освіти Більшівцівської селищної територіальної

громади

ПовнаназваПрограми Програма розвитку освіти Більшівцівської селищної
територіальної громади

Ініціаторрозроблення
Програми

Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту
Більшівцівської селищної ради

Дата, номер
документа про
затвердження
Програми
Розробник Програми Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту

Більшівцівської селищної ради
Співрозробники
Програми

Заклади освіти Більшівцівської селищної ради

Відповідальний
Виконавець Програми

Більшівцівська селищна рада

Термін реалізації
Програми 2023–2025 роки
Загальний обсяг
фінансових
ресурсів,необхідних
для реалізації програми
(тис.грн), у
тому числі:

У 2023-2025 роках визначається щорічно при
затвердженні бюджету.

Коштів місцевого
бюджету(тис. грн)


